ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 15.10.2015 года

                                                   № 69

Об утверждении муниципальной  программы

Скопкортненского  сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»

          В соответствии с постановлением администрации Скопкортненского сельского поселения от 19.05.2014 № 13 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скопкортненского сельского поселения», постановлением администрации Скопкортненского сельского поселения от 10.10.2015 № 66 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Скопкортненского сельского поселения» и Решением Совета депутатов Скопкортненского сельского поселения от 22.04.2011 года № 4-4 «О принятии Положения «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления Скопкортненского сельского поселения», администрация Скопкортненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить муниципальную  программу  Скопкортненского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования через библиотеку МКУ «Дом досуга п. Скопкортная» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2016года.
          3.Постановление администрации от 01.10.2014г № 39 « Об утверждении муниципальной  программы  Скопкортненского  сельского поселения на 2015-2017 годы «Социальная поддержка граждан» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           Глава администрации                                     М.П.Стародубец

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
к постановлению администрации

 Скопкортненского сельского
поселения от  15.10.2015г №69

Муниципальная программа

Скопкортненского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения

 «Социальная поддержка граждан»

	1
	Исполнитель программы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники программы
	Администрация Скопкортненского сельского поселения, отдельные категории граждан Скопкортненского сельского поселения

	3
	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1:

«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Скопкортненского сельского поселения»
Основное мероприятие:

 «Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий граждан населения Скопкортненского  сельского поселения;

Подпрограмма 2:
«Социальная поддержка отдельных категорий                     граждан»
Основное мероприятие:

«Меры социальной поддержки специалистам,  работающим и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилых помещений и коммунальных услуг»  ;

Подпрограмма 3:
 «Участие в программе «Устойчивое развитие сельских территорий Александровского муниципального района »

Основное мероприятие:

«Создание комфортных условий жизнедеятельности

в сельской местности»

	4
	Цели программы
	-создание условий для роста благосостояния граждан -                                          получателей мер социальной поддержки;

-повышение  доступности  социального  обслуживания

населения

	5
	Задачи программы
	-выполнение обязательств государства по                                          социальной поддержке граждан;

- предоставление отдельной категории граждан социальных выплат;

- обеспечение своевременной и в полном объеме выплат социального характера.

	6
	Сроки реализации программы
	2016-2018годы

	7
	Ожидаемые результаты программы
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	8
	Объемы и источники финансирования программы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Всего
	12967,08
	4355,40
	4207,86
	4403,82

	местный бюджет
	1346,86
	452,26
	437,50
	457,10

	краевой бюджет
	1432,08
	481,00
	464,76
	486,32

	федеральный бюджет
	6389,66
	2146,06
	2073,80
	2169,80

	внебюджетные средства
	3798,48
	1276,08
	1231,80
	1290,60

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы.

ПАСПОРТ

подпрограммы ««Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Скопкортненского сельского поселения»
муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения

«Социальная поддержка граждан»

	1
	Исполнитель подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения, отдельные категории граждан Скопкортненского сельского поселения.

	3
	Цели подпрограммы
	-создание условий для роста благосостояния граждан -                                          получателей мер социальной поддержки;

	4
	Задачи подпрограммы
	- выполнение обязательств государства по                                          социальной поддержке граждан;

- предоставление отдельной категории граждан социальных выплат;

- обеспечение своевременной и в полном объеме выплат социального характера.

	5
	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2018годы

	6
	Ожидаемые результаты подпрограммы
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	7
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Всего
	80,70
	26,90
	26,90
	26,90

	местный бюджет
	80,70
	26,90
	26,90
	26,90

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетный средства

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации подпрограммы.

ПАСПОРТ

Подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий  граждан»  муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан»
	1
	Исполнитель подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники подпрограммы
	Администрация Скопкортненского сельского поселения, отдельные категории граждан Скопкортненского сельского поселения.

	3
	Цели подпрограммы
	-создание условий для роста благосостояния граждан -                                          получателей мер социальной поддержки;

	4
	Задачи подпрограммы
	- выполнение обязательств Пермского  края по                                          социальной поддержке граждан;

- предоставление отдельной категории граждан социальных выплат;

- обеспечение своевременной и в полном объеме выплат социального характера.

(Исполнение закона Пермской области от 30.11.2004№1845-395 « О социальной поддержке  отдельных  категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилищно-коммунальных услуг»)

	5
	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2018годы

	6
	Ожидаемые результаты подпрограммы
	Исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	7
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Всего
	39,30
	13,10
	13,10
	13,10

	местный бюджет

	краевой бюджет
	39,30
	13,10
	13,10
	13,10

	федеральный бюджет

	внебюджетный средства

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации подпрограммы
ПАСПОРТ

подпрограммы «Участие в программе «Устойчивое развитие сельских территорий Александровского муниципального района » муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан»
	1
	Исполнитель подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения

	2
	Участники подпрограммы
	администрация Скопкортненского сельского поселения, отдельные категории граждан Скопкортненского сельского поселения

	3
	Цели подпрограммы
	-создание условий для роста благосостояния граждан -                                          получателей мер социальной поддержки;

	4
	Задачи подпрограммы
	- выполнение обязательств РФ, Пермского  края  по  социальной поддержке граждан;

- предоставление отдельной категории граждан социальных выплат;

- обеспечение своевременной и в полном объеме выплат социального характера (реализация федеральной целевой программы  «Устойчивое  развитие сельских территорий на  2014-2017 годы и на период до 2020года, государственной программы «Развитие сельского хозяйства  и устойчивое  развитие сельских территорий в Пермском крае», муниципальной программы  «Устойчивое  развитие сельских территорий  Александровского  муниципального района»

	5
	Сроки реализации подпрограммы
	2016-2018годы

	6
	Ожидаемые результаты подпрограммы
	исполнение обязательств поселения по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	7
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016
год
	2017
год
	2018
год

	Всего
	12661,68
	4253,60
	4106,06
	4302,02

	местный бюджет
	1266,16
	425,36
	410,60
	430,20

	краевой бюджет
	1392,78
	467,90
	451,66
	473,22

	федеральный бюджет
	6204,26
	2084,26
	2012,00
	2108,00

	внебюджетные средства
	3798,48
	1276,08
	1231,80
	1290,60

Примечание: количество граф «год» определяется сроком реализации подпрограммы
Приложение № 1

к подпрограмме «Социальная поддержка отдельных категорий граждан » муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации

 Скопкортненского сельского поселения от 01.10.2014г № 39
Мероприятия и объемы финансирования подпрограммы« Социальная поддержка  отдельных категорий граждан» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Наименования мероприятий, объектов, видов работ
	Срок выполнения
	Объем (кол-во) работ, ед.изм.
	Финансирование

	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие: «Меры социальной поддержки специалистам, работающим и поживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

	1

	Предоставление отдельной категории граждан социальных выплат;

(Исполнение закона Пермской области от 30.11.2004№1845-395«О социальной поддержке  отдельных  категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилищно-коммунальных услуг»)
	2016-2018 годы
	2 сотрудника МКУ «Дом досуга п.Скопкортная»
	местный бюджет
	39,30
	13,10
	13,10
	13,10

	ИТОГО

	39,30
	13,10
	13,10
	13,10

Примечание:  1) в графе 5 указываются в отдельных строках «Всего» и источники: местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет, внебюджетные средства;

             2) количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы, подпрограммы
Приложение № 1

к подпрограмме «Пенсионное обеспечение лиц,  замещавших муниципальные должности и

 должности муниципальной службы в администрации Скопкортненского сельского поселения»

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации

 Скопкортненского сельского поселения от 15.10.2015г № 69

Мероприятия и объемы финансирования подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Скопкортненского сельского поселения» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Наименования мероприятий, объектов, видов работ
	Срок выполнения
	Объем

(кол-во) работ, ед.изм.
	Финансирование

	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие: «Меры социальной помощи и поддержки отдельных категорий населения Скопкортненского сельского поселения»

	1
	Выплаты пенсий за выслугу лет
	2016-2018годы
	1чел.
	местный бюджет
	80,70
	26,90
	26,90
	26,90

	ИТОГО

	80,70
	26,90
	26,90
	26,90

Примечание:  1) в графе 5 указываются в отдельных строках «Всего» и источники: местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет, внебюджетные средства;

2) количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы, подпрограммы.
Приложение № 1

к подпрограмме «Участие в программе «Устойчивое  развитие сельских территорий Александровского
 муниципального района » муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан»

Мероприятия и объемы финансирования подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Александровского муниципального района» муниципальной программы Скопкортненского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан»
	№ п/п
	Наименования мероприятий, объектов, видов работ
	Срок выпол

нения
	Объем

(кол-во) работ, ед.изм.
	Финансирование

	Источник
	Объем,

тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие: «Создание комфортных условий жизнедеятельности граждан, проживающих и работающих  в сельской местности»

	1
	-ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности, в том числе для молодых семей и молодых специалистов

	2016-2018

годы
	6 участников
	ВСЕГО
	12661,68
	4253,60
	4106,06
	4302,02

	местный бюджет
	1266,16
	425,36
	410,60
	430,20

	бюджет

Пермского края
	1392,78
	467,90
	451,66
	473,22

	Федеральный бюджет
	6204,26
	2084,26
	2012,00
	2108,00

	внебюджетные средства
	3798,48
	1276,08
	1231,8
	1290,6

	ИТОГО

	12661,68
	4253,60
	4106,06
	4302,02

Примечание:  1) в графе 5 указываются в отдельных строках «Всего» и источники: местный бюджет, краевой бюджет, федеральный бюджет, внебюджетные средства;

2) количество граф «год» определяется сроком реализации муниципальной программы, подпрограммы.